



Asettamis päätös

04.02.2015

TEM/126/00.04.01/2015

Viite

Yhdistettyä patenttitoimioistuinta koskevan sopimuksen voimaansaattamista valmistelevan työryhmän asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö asettaa työryhmän valmistelemaan yhdistettyä patenttitoimioistuinta koskevan sopimuksen kansallista voimaansaattamista.

Tausta

Eurooppalaisen patenttijärjestelmän uudistaminen sisältää kaksi osaa: 1) jäsenvaltioiden väliseen kansainväliseen sopimukseen perustuvan yhdistetyn patenttitoimioistuimen perustaminen ja 2) EU-asetuksiin pohjautuvan yhtenäisen eurooppapatenttijärjestelmän käyttöönotto. Uudistuksen voimaantulo on sidottu yhdistettyä patenttitoimioistuinta koskevan sopimuksen voimaantuloon, johon tarvitaan sopimuksen kansallinen ratifiointi 13 sopimusvaltiossa. Näiden valtioiden joukossa tulee olla Saksa, Ranska ja Yhdistynyt kuningaskunta.

Järjestelmää koskevasta uudistuksesta saavutettiin yhteisymmärrys osallistuvien EU-jäsenvaltioiden ja Euroopan parlamentin kesken joulukuussa 2012 ja patenttitoimioistuinta koskeva sopimus allekirjoitettiin helmikuussa 2013. Neuvottelut uudistuksen käytännön toimeenpanosta jatkuvat edelleen.

Eurooppalaisen patenttijärjestelmän uudistaminen muodostaa kokonaisuuden, jonka on katsottu olevan työ- ja elinkeinoministeriön päävastuulla. Uudistuksen valmisteluun on osallistunut oikeusministeriö, joka on vastannut yhdistettyä patenttitoimioistuinta koskevan sopimuksen valmisteluista työ- ja elinkeinoministeriön vastatessa yhtenäispatenttiasetusten valmistelusta. Uudistuksen toimeenpanoa valmistellaan edelleen oikeusministeriön ja työ- ja elinkeinoministeriön yhteistyössä.

Eurooppalaisen patenttijärjestelmäuudistuksen toimeenpanosta Suomessa järjestettiin vuodenvaihteessa lausuntokierros, jossa pyydettiin lausunnonantajia erityisesti otta-
maan kantaa siihen, tulisiko Suomen käynnistää sopimuksen kansalliseen voimaansaattamiseen tähtäävä valmistelu. Lausunnoissa kannatettiin valmistelun käynnistämistä.

Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on valmistella hallituksen esityksen muotoon ehdotus yhdistettyä patenttitoimioistuinta koskevan sopimuksen hyväksymisestä ja laiksi sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta sekä muiksi tarvittaviksi lakimuutoksiksi. Työryhmän tehtävänä on lisäksi valmistella yhtenäispatenttiasetukseen liittyvät kansalliset täytäntöönpanotoimet, jotka on määrä sisällyttää patenttilakiin tehtäviin muutosehdotuksiin.

Työryhmän tehtävänä on valmistella ehdotus tarvittavaksi lainsäädännöksi siten, että hallituksen esitys on mahdollista antaa eduskunnalle budjettilakina syksyllä 2015.

Työryhmän mietinnöstä järjestetään lausuntokierros, jonka yhteydessä arvioidaan eu-rooppalaisella tasolla tehtyjen valmistelujen ja päätösten vaikutuksia kansallisen voimaanpanon aikatauluun.

Toimikausi Työryhmän toimikausi on 9.2.2015 – 15.5.2015.

Työryhmän kokoonpano

Puheenjohtaja:

Liisa Huhtala, neuvotteleva virkamies, Työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsenet:

Jussi Karttunen, markkinaoikeustuomari, Oikeusministeriö

Maarit Leppänen, lainsäädäntöneuvos, Oikeusministeriö

Johanna Lahti, lainsäädäntösihteeri, Ulkoasianministeriö

Marjo Aalto-Setälä, toimistopäällikkö, Patentti- ja rekisterihallitus

Riikka Tähtivuori, asiantuntija, Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Minna Aalto-Setälä, lakimies, Keskuskauppakamari

Albert Mäkelä, lainopillinen asiamies, Suomen yrittäjät

Kim Finnilä, eurooppapatenttiasiamies, Suomen patenttiasiamiesyhdistys ry

Panu Siitonen, asianajaja, Asianajajaliitto

Sihteeri:

Maarit Huotari, ylitarkastaja, Työ- ja elinkeinoministeriö

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän jäsenille ei makseta kokouspalkkioita tai kulukorvauksia.

Lauri Ihalainen
Työministeri



Pekka Timonen
Ylijohtaja

JAKELU

Työryhmän jäsenet

TIEDOKSI

Kansliapäällikkö Erkki Virtanen, Työ- ja elinkeinoministeriö
Kansliapäällikkö Tiina Astola, Oikeusministeriö